
Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611 
www.comune.fontanafredda.pn.it   info@comune.fontanafredda.pn.it   comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

C.F. e Partita IVA 00162440937 

 

 
ORIGINALE 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

DECRETO N. 37 
del 28-12-2022 

 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DELEGA ALLE ALLEANZE ASSOCIATIVE E RETI 
TERRITORIALI DEL COMUNE DI FONTANAFREDDA AL CONSIGLIERE LUCA 
ROS. 

 
IL SINDACO 

 
 
PREMESSO che con i propri decreti n. 15 del 29.6.2022 e n. 16 del 30.6.2022 ha provveduto a 
nominare il Vicesindaco e i componenti della Giunta Comunale riservando al Sindaco le seguenti 
funzioni non delegate agli Assessori:  Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità , Bilancio e 
Programmazione; 
 
ATTESO che ai sensi del D. Lgs n. 267/2000, nonché degli articoli 25 e 26 del vigente statuto 

funzionamento dei servizi e degli uffici e a  
 

ai Consiglieri Comunali incarico di svolgere attività di istruzione e studio di determinati problemi e 
 

 

programma di mandato, di avvalersi della collaborazione del Consigliere Comunale Luca Ros 

Comune  di Fontanafredda; 
 
PRECISATO che, ai sensi del successivo art. 29 dello statuto comunale, tale incarico non abilita allo 
svolgimento di un procedimento amministrativo che si concluda con un atto a rilevanza esterna; 
 
DANDO ATTO che i Consiglieri delegati: 



- nello svolgimento dei compiti di collaborazione potranno formulare e presentare al Sindaco 
proposte e soluzioni, esercitare funzioni di indirizzo e coordinamento nella materia oggetto 
di delega, tenere rapporti con gruppi e associazioni operanti nel settore, nonché  espletare 
compiti di rappresentanza; 

- p cizio delle loro funzioni si rapporteranno con il Sindaco, con gli Assessori, con il 
Segretario Comunale e con i Responsabili di Area, i quali forniranno la necessaria 
collaborazione; 
 

- p cun compenso e indennità; 
 

- non potranno adottare atti di gestione amministrativa spettanti agli organi burocratici. 

VISTI: 
- Il Decreto Legislativo n. 267; 
- La Legge Regionale 5 dicembre 2013 n. 19; 
- Lo Statuto Comunale; 

 
Per le ragioni indicate nel preambolo 
 

CONFERISCE 
 

delega al Consigliere Comunale Luca Ros per lo svolgimento di compiti di collaborazione con il 
Sindaco e la Giunta Comunale in merito alle alleanze associative e reti territoriali del Comune di 
Fontanafredda; 
 

DISPONE 
 

sempre motivatamente revocare la delega conferita; 
 
Per opportuna conoscenza e norma, il presente atto sarà: 
 

- Comunicato al Consiglio Comunale, nella pima seduta utile; 
- Trasmesso al Segretario Comunale e ai Responsabili di Area; 
- -  

 
 
 
  
 Pegolo Michele 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


